

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 980 DEL 08/11/2022**

OGGETTO

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA SU VARI MANUFATTI DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE. APPROVAZIONE STATO FINALE, RELAZIONE SUL CONTO FINALE, CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, PAGAMENTO RATA SALDO E LIQUIDAZIONE INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n.9 del 25/01/2022, successivamente modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022 e n. 217 del 30/09/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2022 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la proposta con la quale il Responsabile dell'U.O. Gestione Manufatti fa presente quanto segue:

- con determinazione dirigenziale n.387 del 25/06/2018, successivamente modificata con determinazione dirigenziale n. 425 del 05/07/2018 è stato approvato il progetto esecutivo degli “*interventi urgenti di messa in sicurezza su vari manufatti della rete viaria provinciale*”, concludente nell'importo complessivo di € 368.942,00, secondo il prospetto economico di seguito riportato, finanziato con avanzo:

Descrizione	Importo €
A) LAVORI	
Lavori a corpo e a misura soggetti a ribasso	252.861,39
(di cui € 28.683,83 per costo della manodopera)	
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	27.737,85
TOTALE LAVORI	280.599,24
B) SOMME A DISPOSIZIONE	
I.V.A. 22% sull'importo lavori + arrotondamento	61.732,77
Incentivo per funzioni tecniche (art.113, D.Lgs. 50/2016 – 2% - quota 80%)	4.489,59
Incentivo per funzioni tecniche (art.113, D.Lgs. 50/2016 – 2% - quota 20%)	1.122,40
Imprevisti, registri bollati, assicurazioni, accordi bonari e arrotondamenti (IVA inclusa)	11.071,56
Indagini in corso d'opera, prove di laboratorio (IVA inclusa)	4.880,00
Spese per contributo ANAC	225,00
Servizio tecnico per il coordinamento della sicurezza in fase esecutiva (compresi oneri previdenziali e IVA)	4.821,44
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	88.342,76
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	368.942,00

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Codice è il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio;
- a seguito dell'esito di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. 50/2016, previa indagine di mercato, mediante avviso per manifestazione di interesse, con determinazione dirigenziale n.606 del 04/10/2018, i lavori sono stati

aggiudicati all'ATI composta da: Consorzio Corma (impresa mandataria), con sede legale in Via Prampolini, 5 a Castelnovo né Monti (RE) – C.F./P.IVA 00697560357-impresa mandante Oberti G. Srl, con sede legale in Via Vailetta, 48,- Dalmine (BG) C.F./P.I. 03234390163, con il ribasso del 20,339%, per un importo netto di € 229.169,76 (IVA esclusa), di cui € 201.431,91 per lavori e € 27.737,85 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con conseguente rimodulazione del quadro economico come segue:

	Progetto	Contratto
A) IMPORTO LAVORI IN APPALTO		
a.1 - Importo lavori (soggetti a ribasso)	€ 252.861,39	€ 201.431,91
a.2 - Oneri sicurezza (non ribassabili)	€ 27.737,85	€ 27.737,85
TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 280.599,24	€ 229.169,76
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
b.1 - IVA sul totale dei lavori e arrotondamento	€ 61.732,77	€ 50.418,29
b.2 - Fondo art. 113 (80%)	€ 4.489,59	€ 4.489,59
b.3 - Fondo art. 113 (20)	€ 1.122,40	€ 1.122,40
b.4 - Imprevisti, registri bollati, assicurazioni, accordi bonarie arrotondamenti (IVA inclusa)	€ 11.071,56	€ 11.071,56
b.5 - Indagini in corso d'opera, prove di laboratorio (IVA inclusa)	€ 4.880,00	€ 4.880,00
b.6 - Spese per contributo ANAC	€ 225,00	€ 225,00
b.7 - Servizio tecnico per il Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva (compreso oneri prev. e IVA)	€ 4.821,44	€ 4.821,44
b.8 - Ribasso d'asta e minore IVA	€ 0,00	€ 62.743,97
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 88.342,76	€ 139.772,24
TOTALE PROGETTO	€ 368.942,00	€ 368.942,00

- in data 16/05/2019 con il Consorzio di cui sopra è stato stipulato il contratto ord. n.24/2019;
- i lavori sono stati consegnati il 27/05/2019, come risulta dal relativo verbale, stabilendo il tempo per la loro ultimazione in 330 (trecentotrenta) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna, corrispondente alla data del 20/04/2020;
- gli stessi sono stati sospesi il 16/03/2020 e ripresi il 22/04/2020, posticipando la data di ultimazione al 27/05/2020;
- a seguito di concessione di cui alla comunicazione Prot. 11601 del 22/05/2020, il termine di ultimazione dei lavori è stato prorogato al 26/07/2020;
- gli stessi sono stati nuovamente sospesi il 21/07/2020 e ripresi il 19/07/2021, fissando il nuovo termine di ultimazione al 23/08/2021;
- con determinazione dirigenziale n. 452 del 17/06/2021 è stata approvata una perizia di variante e suppletiva, finalizzata alla risoluzione di problematiche sopravvenute e palesatesi in corso d'opera, che ha modificato, ai sensi dell'art. 106, del D.Lgs. 50/2016, comma 2, lettere a) e b), il valore del contratto per l'esecuzione dei lavori in

argomento, nei limiti del 15%, senza aumento della spesa complessiva originariamente stanziata e senza alterarne la natura complessiva, predisposta dal Direttore dei Lavori e concludente nell'importo netto di € 30.940,80, che ha determinato un nuovo importo netto dei lavori di € 260.110,56, come risulta dal seguente quadro economico rimodulato:

	Progetto	Contratto	Variante	Differenze
A) IMPORTO LAVORI IN APPALTO				
a.1 - Importo lavori (soggetti a ribasso)	€ 252.861,39	€ 201.431,91	€ 231.106,10	€ 29.674,19
a.2 - Oneri sicurezza (non ribassabili)	€ 27.737,85	€ 27.737,85	€ 29.004,46	€ 1.266,61
TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 280.599,24	€ 229.169,76	€ 260.110,56	€ 30.940,80
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
b.1 - IVA sul totale dei lavori e arrotondamento	€ 61.732,77	€ 50.418,29	€ 57.224,32	€ 6.806,03
b.2 - Fondo art. 113 (80%)	€ 4.489,59	€ 4.489,59	€ 4.489,59	€ 0,00
b.3 - Fondo art. 113 (20%)	€ 1.122,40	€ 1.122,40	€ 1.122,40	€ 0,00
b.4 - Imprevisti, registri bollati, assicurazioni, accordi bonarie arrotondamenti (IVA inclusa)	€ 11.071,56	€ 11.071,56	€ 11.071,56	€ 0,00
b.5 - Indagini in corso d'opera, prove di laboratorio (IVA inclusa)	€ 4.880,00	€ 4.880,00	€ 4.880,00	€ 0,00
b.6 - Spese per contributo ANAC	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00	€ 0,00
b.7 - Servizio tecnico per il Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva (compreso oneri prev. e IVA)	€ 4.821,44	€ 4.821,44	€ 4.821,44	€ 0,00
b.8 - Ribasso d'asta e minore IVA	€ 0,00	€ 62.743,97	€ 24.997,13	-€ 37.746,84
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 88.342,76	€ 139.772,24	€ 108.831,44	-€ 30.940,80
TOTALE PROGETTO	€ 368.942,00	€ 368.942,00	€ 368.942,00	-€ 0,00

- in data 19/07/2021 con il Consorzio di cui sopra è stato stipulato il contratto integrativo ord. n.12/2021;
- i lavori sono stati ultimati, in tempo utile, il 20/08/2021, come risulta dal relativo verbale;
- durante il corso dei lavori sono avvenuti 2 pagamenti per complessivi € 216.289,84, così suddivisi:
 - € 108.648,99 netti, relativo al 1° stato avanzamento lavori, di cui al Certificato di Pagamento n. 18/Reg.Cert. 2020 del 06/04/2020;
 - € 107.640,85 netti, relativi al 2° stato avanzamento lavori, di cui al Certificato di Pagamento n. 54/Reg.Cert.2020 del 27/08/2020;
- la Direzione Lavori ha redatto lo stato finale dei lavori, ammontante a netti € 256.157,52, dal quale devono essere dedotti € 216.289,84, per certificati d'acconto già emessi, restando un credito netto dell'impresa di € 39.867,68, come risulta dal Certificato di Pagamento n. 78/Reg. Cert. 2022 del 11/10/2022 (SAL n. 3 pari al finale);
- la Direzione Lavori, ha altresì, redatto in data 11/10/2022 la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei medesimi, da cui risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;
- la spesa di cui sopra risulta già impegnata e disponibile alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5028, impegno riscritto n. 697/2022, sub impegno riscritto n. 147/2022, del PEG 2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilità anno 2022;

- l'appaltatore ha consegnato, a garanzia del pagamento della rata a saldo, la garanzia fideiussoria n. B.2022.1188506, rilasciata da Accelerant Insurance Europe SA/NV, in data 28/10/2022, che è stata ritenuta congrua dal Direttore dei Lavori;
- il Direttore dei Lavori ha attestato che:
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_34930586 (Data richiesta 06/10/2022 - Scadenza validità 03/02/2023) i soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che il Consorzio CORMA, è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INPS_33134889 (Data richiesta 14/10/2022 - Scadenza validità 11/02/2023) i soggetti INPS, INAIL dichiarano che l'impresa Oberti G. Srl, è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_35305471 (Data richiesta 31/10/2022 - Scadenza validità 28/02/2023) i soggetti INPS, INAIL, CNCE, dichiarano che l'impresa subaffidataria Moretti Walter s.r.l., è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_35289735 (Data richiesta 28/10/2022 - Scadenza validità 25/02/2023) i soggetti INPS, INAIL, CNCE, dichiarano che l'impresa subappaltatrice Progetto Segnaletica s.r.l., è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_35369824 (Data richiesta 04/11/2022 - Scadenza validità 04/03/2023) i soggetti INPS, INAIL, CNCE, dichiarano che l'impresa subappaltatrice TECNO STRADE s.r.l. semplificata, è in regola con gli adempimenti;
 - non risultano effettuate cessioni di credito;
 - per l'esecuzione di tali lavori non è stato necessario occupare proprietà private né in modo permanente, né in modo temporaneo e che non sono stati arrecati danni di sorta alle medesime;
- dare, infine, atto che:
 - la situazione economica complessiva finale dell'intervento risulta la seguente:

	Progetto	Contratto	Variante	Stato finale
A) IMPORTO LAVORI IN APPALTO				
a.1 - Importo lavori (soggetti a ribasso)	€ 252.861,39	€ 201.431,91	€ 231.106,10	€ 226.074,89
a.2 - Oneri sicurezza (non ribassabili)	€ 27.737,85	€ 27.737,85	€ 29.004,46	€ 30.082,63
TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 280.599,24	€ 229.169,76	€ 260.110,56	€ 256.157,52
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
b.1 - IVA sul totale dei lavori arrotondamento	€ 61.732,77	€ 50.418,29	€ 57.224,32	€ 56.354,66
b.2 - Fondo art. 113 (80%)	€ 4.489,59	€ 4.489,59	€ 4.489,59	€ 3.636,57
b.3 - Fondo art. 113 (20%)	€ 1.122,40	€ 1.122,40	€ 1.122,40	€ 1.122,40
b.4 - Imprevisti, registri bollati, assicurazioni, accordi bonarie arrotondamenti (IVA inclusa)	€ 11.071,56	€ 11.071,56	€ 11.071,56	€ 0,00
b.5 - Indagini in corso d'opera, prove di laboratorio (IVA inclusa)	€ 4.880,00	€ 4.880,00	€ 4.880,00	€ 0,00
b.6 - Spese per contributo ANAC	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
b.7 - Servizio tecnico per il Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva (compreso oneri prev. e IVA)	€ 4.821,44	€ 4.821,44	€ 4.821,44	€ 4.322,22
b.8 - Ribasso d'asta e minore IVA	€ 0,00	€ 62.743,97	€ 24.997,13	€ 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 88.342,76	€ 139.772,24	€ 108.831,44	€ 65.660,85
TOTALE PROGETTO	€ 368.942,00	€ 368.942,00	€ 368.942,00	€ 321.818,37
Minore spesa				47.123,63 €

- rispetto all'importo originario di progetto, già al netto delle spese ancora da sostenere quali:
 - la rata a saldo dei lavori e relativa IVA, come sopra definita;
 - il saldo del compenso al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per € 3.587,15;
 - il saldo dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113, del D.Lgs. 50/2016, di € 2.985,58;
- alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5028, impiego riscritto n. 697/2022, del PEG 2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, risulta una minore spesa di € 47.123,63, che può passare in economia;

Visti:

- l'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed in particolare il comma 2, il quale ha disposto che una somma non superiore al 2% dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un lavoro, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione, sia ripartita, per ogni singola opera o lavoro, con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale e assunti nel regolamento adottato dall'amministrazione, tra il responsabile del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto, del piano della sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i loro collaboratori;
- il Decreto Presidenziale n. 29 del 08/03/2017, che ha approvato il Regolamento per la disciplina e la costituzione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113, del D.Lgs. 50/2016 e successivo atto di indirizzo del Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e patrimonio n. 14, del 17/01/2019;

- il Decreto Presidenziale n. 47 del 17/03/2021, che ha approvato il Regolamento per la gestione del fondo degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che sono stati predisposti il prospetto di ripartizione e la relativa tabella riassuntiva per l'intervento in argomento, che si allegano quale parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale sono riepilogati:

- periodo di competenza;
- le fasi per le quali viene liquidata la quota di fondo incentivante e le date di ultimazione degli atti della fase medesima;
- il compenso spettante a ciascun dipendente, conteggiato sulla base dell'apporto fornito dagli stessi;

Ritenuto di:

- procedere all'attribuzione dell'80% dell'incentivo per funzioni tecniche, ai sensi dell'art. 113, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente all'intervento in argomento ai dipendenti interessati, ammontante a complessivi € 2.985,58 lordi, sulla base dell'allegata scheda di ripartizione e della relativa tabella riassuntiva, tenuto conto delle prestazioni effettivamente rese dal personale dipendente e in conformità con lo specifico regolamento di attuazione;
- dare mandato all'U.O. Programmazione, Contabilità e Controllo del Servizio Bilancio di liquidare pertanto ai dipendenti interessati la somma lorda di € 2.985,58, comprensiva degli oneri a carico dell'Ente, che risulta imputata e disponibile alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegno reiscritto 697/2022, sub impegno reiscritto 146/2022, con esigibilità anno 2022;

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice Identificativo della Gara (CIG) 75435373A9 e il Codice Unico del Progetto (CUP) C37H18000440003;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12;

Atteso che con disposizione del Segretario Generale del 22/03/2022 è stato disposto, fra l'altro, che il Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio, Ing. Valerio Bussei, in caso di assenza dal servizio, come risulta attualmente, venga sostituito dal Dirigente del Servizio Unità speciale per l'Edilizia e la Sismica, Ing. Azzio Gatti;

Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

- di approvare lo stato finale dei lavori relativi agli *“interventi urgenti di messa in sicurezza su vari manufatti della rete viaria provinciale”*, la relazione sul conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei medesimi redatti dal Direttore dei Lavori in data 11/10/2022 e sottoscritti, senza riserve, dall'appaltatore, da cui risulta un importo netto

di € 256.157,52, nonché il Certificato di Pagamento n.78/Reg. Cert. 2022 del 11/10/2022, corrispondente allo stato avanzamento lavori n.3, pari al finale, dell'importo netto di € 39.867,68, a cui dovrà aggiungersi l'IVA al 22%, corrispondente a lordi € 48.638,57;

- di liquidare al Consorzio CORMA, il credito netto di € 39.867,68, a cui va aggiunta l'IVA al 22% di € 8.770,89 come risulta dalla fattura n. 243 del 21/10/2022, tenuto conto che detta spesa trova copertura alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5028, impegno riscritto n. 697/2022, sub impegno riscritto 147/2022, del PEG 2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, con esigibilità anno 2022;
- di svincolare la cauzione definitiva di € 47.387,22, prestata dall'appaltatore a garanzia dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali, costituita mediante garanzia fideiussoria n. 28019952807, rilasciata da Tokio Marine Europe S.A. con sede legale in Via Torino, 2 – 20123 Milano;
- di dare atto che:
 - il Direttore dei Lavori ha attestato che:
 - l'appaltatore ha consegnato, a garanzia del pagamento della rata a saldo, la garanzia fideiussoria n. B.2022.1188506, rilasciata da Accelerant Insurance Europe SA/NV, in data 28/10/2022, che è stata ritenuta congrua dal Direttore dei Lavori;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_34930586 (Data richiesta 06/10/2022 - Scadenza validità 03/02/2023) i soggetti INPS, INAIL e CNCE dichiarano che il Consorzio CORMA, è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INPS_33134889 (Data richiesta 14/10/2022 - Scadenza validità 11/02/2023) i soggetti INPS, INAIL dichiarano che l'impresa Oberti G. Srl, è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_35305471 (Data richiesta 31/10/2022 - Scadenza validità 28/02/2023) i soggetti INPS, INAIL, CNCE, dichiarano che l'impresa subaffidataria Moretti Walter s.r.l., è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_35289735 (Data richiesta 28/10/2022 - Scadenza validità 25/02/2023) i soggetti INPS, INAIL, CNCE, dichiarano che l'impresa subappaltatrice Progetto Segnaletica s.r.l., è in regola con gli adempimenti;
 - con Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line), con riferimento Prot. INAIL_35369824 (Data richiesta 04/11/2022 - Scadenza validità 04/03/2023) i soggetti INPS, INAIL, CNCE, dichiarano che l'impresa subappaltatrice TECNO STRADE s.r.l. semplificata, è in regola con gli adempimenti;
 - non risultano effettuate cessioni di credito;
 - per l'esecuzione di tali lavori non è stato necessario occupare proprietà private né in modo permanente, né in modo temporaneo e che non sono stati arrecati danni di sorta alle medesime;

- la situazione economica complessiva finale dell'intervento risulta la seguente:

	Progetto	Contratto	Variante	Stato finale
A) IMPORTO LAVORI IN APPALTO				
a.1 - Importo lavori (soggetti a ribasso)	€ 252.861,39	€ 201.431,91	€ 231.106,10	€ 226.074,89
a.2 - Oneri sicurezza (non ribassabili)	€ 27.737,85	€ 27.737,85	€ 29.004,46	€ 30.082,63
TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 280.599,24	€ 229.169,76	€ 260.110,56	€ 256.157,52
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
b.1 - IVA sul totale dei lavori e arrotondamento	€ 61.732,77	€ 50.418,29	€ 57.224,32	€ 56.354,66
b.2 - Fondo art. 113 (80%)	€ 4.489,59	€ 4.489,59	€ 4.489,59	€ 3.636,57
b.3 - Fondo art. 113 (20%)	€ 1.122,40	€ 1.122,40	€ 1.122,40	€ 1.122,40
b.4 - Imprevisti, registri bollati, assicurazioni, accordi bonari e arrotondamenti (IVA inclusa)	€ 11.071,56	€ 11.071,56	€ 11.071,56	€ 0,00
b.5 - Indagini in corso d'opera, prove di laboratorio (IVA inclusa)	€ 4.880,00	€ 4.880,00	€ 4.880,00	€ 0,00
b.6 - Spese per contributo ANAC	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
b.7 - Servizio tecnico per il Coordinamento della sicurezza in fase esecutiva (compreso oneri prev. e IVA)	€ 4.821,44	€ 4.821,44	€ 4.821,44	€ 4.322,22
b.8 - Ribasso d'asta e minore IVA	€ 0,00	€ 62.743,97	€ 24.997,13	€ 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 88.342,76	€ 139.772,24	€ 108.831,44	€ 65.660,85
TOTALE PROGETTO	€ 368.942,00	€ 368.942,00	€ 368.942,00	€ 321.818,37
Minore spesa				47.123,63

- rispetto all'importo originario di progetto, già al netto delle spese ancora da sostenere quali:
 - la rata a saldo dei lavori e relativa IVA, come sopra definita;
 - il saldo del compenso al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per € 3.587,15;
 - il saldo dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113, del D.Lgs. 50/2016, di € 2.985,58;
 alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5028, impegno riscritto n. 697/2022, del PEG 2022, Codice del Piano dei Conti Integrato 2020109012, risulta una minore spesa di € 47.123,63, che può passare in economia;
- ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il n. 75435373A9 e il Codice Unico del Progetto (CUP) è il n.C37H18000440003;
- di procedere, infine, all'attribuzione dell'80% dell'incentivo per funzioni tecniche, ai sensi dell'art. 113, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente all'intervento in argomento ai dipendenti interessati, ammontante a complessivi € 2.985,58 lordi, sulla base dell'allegata scheda di ripartizione e della relativa tabella riassuntiva, tenuto conto delle prestazioni effettivamente rese dal personale dipendente e in conformità con lo specifico regolamento di attuazione;
- di dare mandato all'U.O. Programmazione, Contabilità e Controllo del Servizio Bilancio di liquidare pertanto ai dipendenti interessati la somma lorda di € 2.985,58, comprensiva degli oneri a carico dell'Ente, che risulta imputata e disponibile alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 e al corrispondente Cap. 5028 del PEG 2022, impegno riscritto 697/2022, sub impegno riscritto 146/2022, con esigibilità anno 2022.

Allegati:

- Scheda ripartizione incentivo finale;
- Tabella riassuntiva di ripartizione.

Reggio Emilia, lì 08/11/2022

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile
e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma